
Zápis 3/2024 

z jednání Výboru pro kulturu a cestovní ruch 

18. 3. 2024 od 15:15 hodin  

 

 

Přítomni:  Ing. Prachař Vojtěch, Břeňová Petra, Gubiš Jindřich, Šulák Matěj, Adamka 

Marek, Zemanová Hana, Mgr. Jägerová Klára, Quallizová Milena 

Hosté:  PhDr. Mgr. Langr Ivan, Ph.D., Ing. Arch. Zuzana Koňasová 

Tajemnice: Bc. Eva Rázková 

Omluveni: Ing. Vinklátová Květa, Procházková Lenka, Mgr. Balašová Renata 

 

Program: 

 

1. Úvod 

Předsedkyně výboru Hana Zemanová přivítala přítomné a zahájila 3. jednání Výboru pro 

kulturu a cestovní ruch. Výbor se sešel v počtu 7 členů a byl proto usnášení schopný. Program 

schválili všichni přítomní členové výboru. Ověřovatelem zápisu byl zvolen Jindřich Gubiš, 

zapisovatelem Eva Rázková. 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

7 7 7 0 0 PŘIJATO 

 

Přišel Vojtěch Prachař. 

 

2. Kontrola zápisu a úkolů 

Nebyly stanoveny žádné úkoly. 

3. Vyhlášení programu 7.1. dílčího Fondu pro obnovu MPZ a MZIP Dotačního fondu SML pro 

rok 2024 

Vyhlášení Fondu a změny na rok 2024 odprezentovala Ing. Arch. Zunana Koňasová. Program 

je definován na jeden rok. Předmětem podpory jsou části budov, které jsou vidět. Podána 

může být pouze jedna žádost na jeden ucelený celek. Diskuze výboru o změnách a podmínkách 

vyhlášení Fondu. Jindřich Gubiš požaduje bližší definici, co je ucelený objekt. Výbor souhlasí 

s navrženou podobou předloženého materiálu, která nebyla schválena radou města.  

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 7 0 1 0 PŘIJATO 



 

4. Materiály do ZM z oblasti kultury a cestovního ruchu 

Návrh pana Jana Marka, zastupitele města, na udělení Medaile města Liberec dle § 84, odst. 
2) písm. t) zákona č.128/2000Sb., o obcích, v platném znění, panu Mons. Radku Jurnečkovi, 
generálnímu vikáři litoměřické diecéze, za přínos v oblasti kultury. 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 
Divadla F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizace, žádá Dodatkem č. 2 ke zřizovací listině o 
rozšíření doplňkové činnosti organizace o pronájem a půjčování věcích movitých 
 

PŘÍTOMNO: PRO: PROTI: ZDRŽEL 

SE: 

NEHLASOVAL: VÝSLEDEK: 

8 8 0 0 0 PŘIJATO 

 
 
5. Různé 
 
Proběhla diskuze o Fondu kultury a cestovního ruchu. 
 
 
Další schůze VKCR se koná v pondělí 22. 4. 2024 od 15:00 hod v zasedací místnosti č. 202. 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Eva Rázková      Hana Zemanová  

zapisovatelka      předsedkyně 

 

 

 

       Jindřich Gubiš  

       ověřovatel zápisu  


